
n

INO 
y Archiyo 

L vJ4LyT 
n40 u.stoam 

Concejo Deliberante

de tra Ciudad de gisítuaia

Walt 
Vi 

Concejo
2° 

te Ushuaia f	
null NoEt-IN — 

tc• Sectetarta 
lo Deliberarnte,, 

Conce

y Depacho 
COrcia 11"

q q 1.1 u la 

101/2014 

EL COME/0 DELIBERAMIE 

DE LA CIVDAD DE 7.37-/VA/A 

SANCIOWA COW TVERZA DE 

ORDEWASVZA 

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR por el término de un (1) año un espacio reservado entre 

discos de siete (7) metros con la leyenda "Estacionamiento Reservado Persona con 

Discapacidad", sobre la calle Cipriano Reyes N° 63 de nuestra ciudad, residencia de la 

señora Oviedo, Norma, DNI N° 24.381.643. 

ARTÍCULO 2°.- INSTRUIR a la Secretaría de Desarrollo y Gestión Urbana a que, a 

través del área que corresponda, proceda a la implantación de las señales 

correspondientes. 

ARTÍCULO 3°.- EXCEPTUAR al frentista indicado en el artículo 1° de la presente, como 

contribuyente del pago de la tasa mensual por espacio reservado en la vía pública, 

estipulado en la Ordenanza Tarifaria (Ordenanza Municipal 3501). 

ARTÍCULO 4°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su 

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR. 

ORDENANZA MUNICIPAL N° 4 9 9 2 
SANCIONADA EN SESION ORDINRIA DE FECHA 07/10/2015.- 

Las Islas Makinas, Geniary Sandwich del Sur, sony serán Aljentinas

Ordenanza Numero: 4992
1/2



Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
Municipalidad de Ushuaia

‘114,1, 
Ancir i\y„1." NO

 

Jefa Uptó g. y Archivo 

,41,1
Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres" 

ftkoloinoiom	 1-111,1 

USHUAIA, 
2 9 DI 2015 

VISTO el expediente N° CD-8757-2015 del registro de esta Municipalidad; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal 

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día 

07/10/2015, por medio de la cual se autoriza por el término de un (1) año un espacio 

reservado entre discos de siete (7) metros, con la leyenda "Estacionamiento Reservado 

Persona con Discapacidad", sobre la calle Cipriano Reyes N° 63 de nuestra ciudad, 

residencia de la señora Oviedo Norma, D.N.I.N° 24.381.643: y se exime al frentista 

como contribuyente del pago de la tasa mensual por espacio reservado en la vía 

pública, estipulado en la Ordenanza Tarifaria N° 3501. 

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta 

Orgánica Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho. 

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto 

administrativo, en atención a la prescripción del artículo 152 inciso 3) de la Carta 

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia. 

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA 

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal I\1() 4 9 9 2 , sancionada por el 

Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 07/10/2015, 

por medio de la cual se autoriza por el término de un (1) año un espacio reservado entre 

discos de siete (7) metros, con la leyenda "Estacionamiento Reservado Persona con 

Discapacidad", sobre la calle Cipriano Reyes N° 63 de nuestra ciudad, residencia de la 

señora Oviedo Norma, D.N.I.N° 24.381.643: y se exime al frentista como contribuyente 

del pago de la tasa mensual por espacio reservado en la vía pública, estipulado en la 

Ordenanza Tarifaria N° 3501.a. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio. 

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. 

Cumplido, archivar.
6 5 DECRETO MUNICIPAL N° 20	 /2015. 

am.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, Son y Serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 4992
2/2


	Page 1
	Page 2

